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Nr./�/ prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ 

V E N D I M
Nr./ll- .Date_jf/�2024 

MBI 

Kamez, mel_t1-z_ .2024 

"NJE NDRYSHIM TE VKB NR.09 DA TE 23.01.2023 MBI: " MIRA TIMIN E LIS TES SE 
SUBJEKTEVE, POSEDUES TE NDERTIMEVE PA LEJE QE PREKEN NGA 
REALIZIMI I PROJEKTIT UNAZA E MADRE E TIRANES, SHESHI SHQIPONJA, 
BULEVARDI I RI, SHKOZE PER NJESINE ADMINISTRATIVE PASKUQAN, TE 
CILET PERFITOJNE SUBVENCIONIM TE QIRASE SIP AS PARASHIKIMEVE TE 
VKM NR. 409, DATE 15.06.2022 "PER RREGULLAT, MENYRAT DHE AFATET E 
TRAJTIMIT TE POSEDUESVE TE NDERTIMEVE PA LEJE QE NUK 
LEGALIZOHEN" 

Keshilli Bashkiak Kamez i mbledhur sot me date 19.12.2024, pasi mori ne shqyrtim 
projekt-vendimin Nr.96 Date 13.12.2024 ne rnbeshtetje te ligjit nr.139/2015 "Per 
veteqeverisjen vendore", Ligji nr.44/2015 "Kadi i Pro9edurave Administrative se Republikes se 
Shqiperise"; Ligji nr.22/2018 "Per strehirnin social"; Ligjit nr.20/2020 "Per perfundi111i11 e 
pro9eseve kalimtare te pronesise ne Republiken e Shqiperise"; VKM nr.409, date 15.06.2022 
"Per rregullat, rnenyrat dhe afatet e trajtirnit te poseduesve pa leje qe nuk legalizohen"; Urdher i 
Kryetarit te Bashkise Karnez me nr.571 prot, date 15.07.2022 "Per ndjekien dhe trajtimin e 
poseduesve te ndertirneve pa leje qe nuk legalizohen dhe qe preken nga realizirni i projektit 
Unaza e Madhe e Tiranes, Sheshi Shqiponja - Bulevardi i Ri, Shkoze", Vendimi i Keshillit 
Bashkiak Karnez me nr.92, date 19.07.2022 "Mbi miratimin e vleres se subvencionimit te qirase 
per familjet qe preken nga projekti Unaza e Madhe e Tiranes, Sheshi Shqlp nja-Bulevardi i Ri, 
Shkoze, Njesia Administrative Paskuqan"; VKB nr.99, date 27.0 If- 1!'3} bi miratimin e 
rnanualit te procedurave per rregullat, menyrat dhe afatet e trajtimit �posca(1�v-b.,Le ndertimeve 

� _,,..-,:,' " .:>-pa leje qe nuk legalizohen dhe qe preken nga realizimi i projektit �Jrm:z.� ,1 ·N1g]k e Tiranes, 
Sheshi Shqiponja-Bulevardi i Ri, Shkoze, Njesia Administrative P,i§,kL q:11{;'- [("""'lb/Ii Bashkiak 

V '"° -7° Kamez"; · · •�. 
=-·. / 

V E  N D  O S  I: 

1. Miratimin e ndryshimit te listes se subjekteve perfitues te cilet kane nenshkruar
"Marreveshjen e Bashkepunimit me Bashkine Kamez per Zbatimin e Projektit Unaza e 
Madhe e Tiranes Sheshi Shqiponja-Bulevardi i Ri, Shkoze, Njesia Administrative 
Paskuqan"si me poshte:
Ne vendimin me nr. 09 date 23.01.2023 te ndryshohet emri nga     ne cmrin      me nr. 
ID sipas nenshkrimit te marreveshjes me nr. prot 258 date 20.01.2023.
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2. Per zbatimin e ketij vendirni ngarkohet Grupi i Punes i ngritur me urdher te Kryetarit te

Bashkise me nr.571 prot, date 15.07.2022 "Per ndjekien dhe trajtimin e poseduesve te

ndertimeve pa leje qe nuk legalizohen dhe qe preken nga realizimi i projektit Unaza e

Madhe e Tiranes, Sheshi Shqiponja - Bulevardi i Ri, Shkoze" i ndryshuar dhe Drejtoria

Emergjencave Civile dhe Strehimit.

3·. Ky vendim, hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55, te Ligjit nr. 139/2015, 
"Per veteqeverisjen vendore". 
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